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Ny udstilling om Københavns havn 
Det går stærkt i Københavns havn for tiden, og den skifter udseende næsten dag for dag.  
Kontorer og lejligheder rykker ind og skibene rykker længere ud i Frihavnen. Derfor laver  
Handels- og Søfartsmuseet nu en fotoudstilling der viser havnen som den vigtigste akse gennem 
byen i århundreder. De ældste fotografier af havnen er fra 1846, kun få år efter fotografiets 
opfindelse, og er et naturligt begyndelsespunkt for udstillingen, der tidsmæssigt vil strække sig 
frem til 1940. Udstillingen åbner den 14. oktober 2005. 
 
90 års fødselsdag 
Den 1. august fyldte Handels- og Søfartsmuseet 90 år. Det blev fejret med gratis adgang i 
weekenden op til jubilæet. Det gav et rekordstort antal besøgende, og blandt gæsterne var TV2 
Lorry, der bragte en indslag om museet. Indslaget kan ses eller genses på museets hjemmeside. 
 
Generalforsamling 
Museets venneselskab holder generalforsamling den 16. august i Helsingør Toldkammer.  
Her vil museumsleder Erik Kromann fra Marstal Søfartsmuseum holde foredrag om Marstal 
søfart siden 1920. Tilmelding til museets venneselskab kan ske på hjemmesiden, og giver gratis 
adgang  
til museet og Vikingeskibsmuseet samt museets årbog tilsendt ved udgivelsen. 
 

 

 
Baltic Sail 
Atter i år kommer et spændende udvalg af gamle sejlskibe til Helsingør, i weekenden d. 19.-21. 
august. Museet arrangerer dykning i dok 2 på Dokøen i samarbejde med Dykkehistorisk Selskab, 
www.dykkehistorisk.dk . Her kan man opleve nogle landets sidste tungdykkere iføre sig store dragter 
og gå tur med blysko på bunden af dokken. 
 
Bygningskulturens dage 
I weekenden den 10.-11. september er det Bygningskulturens dage i hele Danmark og i år er temaet 
modernismens huse 1915-70. I den anledning arrangerer museet en omvisning om modernismens 
formsprog, materialer og teknologi indenfor søfarten i udstillingen og udgiver samtidig et hæfte med 
små artikler om udvalgte skibe. 
 
 
Kulturnat 
Den 30. september er det Kulturnat i Helsingør. Skuespilleren Flemming Jensen gæster museet og 
fortæller i Kronborgs Dansesal historier fra Grønland. 
 

 
Med venlig hilsen 
Handels- og Søfartsmuseet 
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